
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 3-^  2019 г. № г.Элиста

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение общественной безопасности и правопорядка в городе 

Элисте на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
города Элисты от 29 декабря 2018 г. № 2917

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ города Элисты, утвержденным постановлением 
Администрации города Элисты от 22.10.2018 г. № 2391, руководствуясь ст. 44 
Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной 
безопасности и правопорядка в городе Элисте на 2019-2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации города Элисты от 29 декабря 
2018 г. № 2917 следующие изменения:

1) позиции «Цели Программы», «Задачи Программы», «Объемы 
бюджетных ассигнований программы» и «Ожидаемые результаты реализации 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:
Цели Программы усиление мер по защите населения города Элисты;

-  укрепление антитеррористической защищенности
объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания 
граждан, расположенных на территории города, от 
террористических угроз путем установки систем 
видеонаблюдения, кнопок экстренного вызова полиции, а 
также включения их в систему обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;
-  формирование у населения негативного отношения к
деятельности террористической и экстремистской
направленности;
-  создание эффективной системы противодействия
коррупции;
-  создание условий, направленных на повышение
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления по обеспечению пожарной безопасности,



безопасности на водных объектах, защите населения и 
объектов обеспечения жизнедеятельности от угроз 
природного и техногенного характера, а также обеспечение 
необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и 
устойчивого социально-экономического развития 
муниципального образования;
-  профилактика незаконного потребления наркотических 
средств.

Задачи
Программы

-  профилактика, предупреждение и объективная фиксация 
правонарушений, чрезвычайных ситуаций, аварий и 
происшествий;
-  обеспечение координации оперативной деятельности 
правоохранительных органов и служб городской 
инфраструктуры;
-  совершенствование системы социальной профилактики 
правонарушений, направленной на активизацию борьбы с 
преступностью, безнадзорностью, беспризорностью 
несовершеннолетних;
-  организация работы по проведению информационно­
профилактических мер, направленных на формирование 
негативного отношения к деятельности террористической и 
экстремистской направленности;
-  содействие доступу граждан и организаций к информации 
о фактах коррупции, в том числе путем освещения таких 
фактов в средствах массовой информации;
-  создание условий для усиления пожарной безопасности, 
уменьшение травматизма людей, размера материальных 
потерь от огня;
-  создание условий, направленных на повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления по защите населения и территории от угроз 
природного и техногенного характера;
-  организация работы по предупреждению и пресечению 
нарушений требований пожарной безопасности и правил 
поведения на воде;
-  обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах муниципального образования;
-  обеспечение деятельности Единой дежурно­
диспетчерской службы;
-  осуществление антинаркотической пропаганды и 
формирование негативного общественного отношения к 
немедицинскому потреблению наркотиков.

Объем
бюджетных
ассигнований
Программы

Финансирование мероприятий программы планируется в 
сумме 90 199,00 тыс. руб., в том числе:

год Итого: Источники финансирования,
в тыс.руб.



Бюджет г. Элисты
2019 19 085,00 19 085,00
2020 18 102,00 18 102,00
2021 13 358,00 13 358,00
2022 13 218,00 13 218,00
2023 13 218,00 13 218,00
2024 13 218,00 13 218,00
Всего: 90 199,00 90 199,00

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

- увеличение количества камер видеонаблюдения в системе 
АПК «Безопасный город» до 88 единиц;
- 100% обеспеченность объектов образования и культуры 
кнопками тревожной сигнализации;
- уменьшение количества преступлений, совершенных 
несовершеннолетними;
- отсутствие коррупционных правонарушений;
- снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера;
- снижение потребления наркотических средств и 
психотропных веществ.

2) в подпрограмме «Профилактика правонарушений, противодействие 
коррупции, терроризму, экстремизму»» муниципальной программы позиции 
«Задачи подпрограммы», «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
и «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:___________________________________________

Задачи
Подпрограммы

— профилактика, предупреждение и объективная фиксация 
правонарушений, чрезвычайных ситуаций, аварий и 
происшествий;
— обеспечение координации оперативной деятельности 
правоохранительных органов и служб городской 
инфраструктуры;
— совершенствование системы социальной профилактики 
правонарушений, направленной на активизацию борьбы с 
преступностью, безнадзорностью, беспризорностью 
несовершеннолетних;
— организация работы по проведению информационно­
профилактических мер, направленных на формирование 
негативного отношения к деятельности террористической и 
экстремистской направленности;
— содействие доступу граждан и организаций к информации о 
фактах коррупции, в том числе путем освещения таких 
фактов в средствах массовой информации

Объем бюджетных 
ассигнований

Финансирование мероприятий подпрограммы планируется в 
сумме 30 643,00 тыс. руб., в том числе:



Подпрограммы год Итого: Источники финансирования, 
в тыс.руб.

Бюджет г. Элисты
2019 6 373,00 6 373,00
2020 6 750,00 6 750,00
2021 4 380,00 4 380,00
2022 4 380,00 4 380,00
2023 4 380,00 4 380,00
2024 4 380,00 4 380,00
Всего: 30 643,00 30 643,00

Ожидаемые
результаты
реализации
Подпрограммы

- увеличение количества камер видеонаблюдения в системе 
АПК «Безопасный город» до 88 единиц;
- 100% обеспеченность объектов образования и культуры 
кнопками тревожной сигнализации;
- уменьшение количества преступлений, совершенных 
несовершеннолетними;
- отсутствие коррупционных правонарушений.

3) в подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности 
на водных объектах и защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной 
программы позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» и 
«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:___________________________________________

Объем бюджетных
ассигнований
Подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы планируется в 
сумме 59 256,00 тыс. руб., в том числе:

год Итого: Источники финансирования, 
в тыс.руб.

Бюджет г.Элисты
2019 12 662,00 12 662,00
2020 11 302,00 11 302,00
2021 8 928,00 8 928,00
2022 8 788,00 8 788,00
2023 8 788,00 8 788,00
2024 8 788,00 8 788,00
Всего: 59 256,00 59 256,00

Ожидаемые
результаты
реализации
Подпрограммы

-  обеспеченность образовательных организаций, 
оснащенных первичными средствами пожаротушения в 
полном объеме (100%);
-  обеспеченность объектов культуры, оснащенных 
автоматической пожарной сигнализацией (100%);
-  уменьшение количества обращений в ЕДДС до 15400 
обращений в год;
-  обеспеченность функционирования ЕДДС каналами связи



до 100%.

4) в подпрограмме «Профилактика наркомании» муниципальной 
программы позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» и 
«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:___________________________________________

Цель
Подпрограммы

Профилактика незаконного потребления наркотических средств

Задачи
Подпрограммы

-  координация взаимодействия муниципальных органов и 
общественных организаций по вопросам противодействия 
распространению наркомании и преступлений, связанных с 
незаконным оборотом наркотиков;
— осуществление антинаркотической пропаганды и 
формирование негативного общественного отношения к 
немедицинскому потреблению наркотиков

Объем
бюджетных
ассигновании
Подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы планируется в 
сумме 300,00 тыс. руб., в том числе:

год Итого: Источники финансирования, 
в тыс.руб.

Бюджет г. Элисты
2019 50,00 50,00
2020 50,00 50,00
2021 50,00 50,00
2022 50,00 50,00
2023 50,00 50,00
2024 50,00 50,00
Всего: 300,00 300,00

Ожидаемые
результаты
реализации
Подпрограммы

— повышение информированности населения о проблеме 
наркомании и последствиях употребления психоактивных 
веществ;
-  профилактика употребления наркотических средств.

2. Приложения № 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Элистинская 
панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты 
(www.gorod-elista.ru).

Д. Трапезников

Исполняющий обязанное, 
Г лавы города Элисты — 
Администрации города

V io\A

http://www.gorod-elista.ru


Приложение № 1 к постановлению Администрации^.^ 
города Элисты от 2$ 19г. №

Приложение №  1 к муниципальной программе «Обеспечение общественной 
безопасности и правопорядка в городе Элисте на 2019-2024 гг.»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм м униципальной программы , и их значениях

№ п/п Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. изм. Значения показателей по годам

Отчетный год 
2018

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 . 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М униципальная программа «О беспечение общ ественной безопасности и правопорядка в городе Э листе на 2019-2024 гг.»

Подпрограмма «П рофилактика правонаруш ений, противодействие коррупции, терроризм у, экстрем изм у»

Цели -  усиление мер по защите населения города Элисты;

-  укрепление антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания граждан, расположенных 
на территории города, от террористических угроз путем установки систем видеонаблюдения, кнопок экстренного вызова полиции, а 
также включения их в систему обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;
-  формирование на территории города Элисты системы профилактики правонарушений;

-  формирование у населения негативного отношения к деятельности террористической и экстремистской направленности;

-  создание эффективной системы противодействия коррупции

Задачи -  профилактика, предупреждение и объективная фиксация правонарушений, чрезвычайных ситуаций, аварий и происшествий;

-  обеспечение координации оперативной деятельности правоохранительных органов и служб городской инфраструктуры;

-  совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с преступностью, 
безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних;
-  организация работы по проведению информационно-профилактических мер, направленных на формирование негативного отношения 
к деятельности террористической и экстремистской направленности;

-  содействие доступу граждан и организаций к информации о фактах коррупции, в том числе путем освещения таких фактов в 
средствах массовой информации

Основное мероприятие 1.1. -  противодействие проявлениям терроризма и экстремизма

1 Количество камер видеонаблюдения в системе АПК 
«Безопасный город»

единиц/всего 73 73 88 88 88 88 88

2 Количество установленных камер видеонаблюдения в 
системе АПК «Безопасный город»

единиц/год 42 0 15 0 0 0 0

3 Обеспеченность объектов образования и культуры кнопками 
тревожной сигнализации

% 100 100 100 100 100 100 100

4 Количество изготовленных информационных материалов 
(буклетов) антитеррористической направленности

единиц/год 800 800 800 800 800 800 800

Основное мероприятие 1.2. - совершенствование механизма противодействия коррупции в органах местного самоуправления
5 Количество муниципальных служащих, прошедших 

обучение
единиц/год 0 0 4 0 0 0 0

Подпрограмма «О беспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и заш ита от чрезвы чайны х ситуаций»

Цели — создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по обеспечению 
пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защите населения и объектов обеспечения жизнедеятельности от угроз 
природного и техногенного характера, а также обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого



Задачи — создание условий для усиления пожарной безопасности, уменьшение травматизма людей, размера материальных потерь от огня;

— создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по защите населения 
и территории от угроз природного и техногенного характера;

— организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;

— обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования;

“  обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы

Основное мероприятие 2.1. — защита населения и территории города Элисты от чрезвычайных ситуаций

6 Выполнение работ по обеспечению безопасности на водных 
объектах

дней 365 365 365 365 365 365 365

7 Протяженность санитарной очистки прибрежных полос и 
берегозащитной зоны Колонского пруда

кв.м. 29782 29782 29782 29782 29782 29782 29782

8 Доля образовательных организаций, оснащенных 
первичными средствами пожаротушения в полном объеме

% 100 100 100 100 100 100 100

9 Доля объектов культуры, оснащенных автоматической 
пожарной сигнализацией

% 100 100 100 100 100 100 100

10 Устройство противопожарных минерализованных полос км 2 2 2 2 2 2 2

11 Количество обращений в ЕДДС единиц 16000 15900 15800 15700 15600 15500 15400

12 Обеспечение функционирования ЕДДС каналами связи % 100 100 100 100 100 100 100

13 Количество приобретенных пожарных гидрантов единиц/год 62 50 50 50 50 50 50

14 Количество установленных автономных противопожарных 
извещателей

единиц/год 0 0 60 60 60 60 60

Подпрограмма «Профилактика нарком ании»

Цели — профилактика незаконного потребления наркотических средств

Задачи — координация взаимодействия муниципальных органов и общественных организаций по вопросам противодействия распространению 
наркомании и преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков;

— осуществление антинаркотической пропаганды и формирование негативного общественного отношения к немедицинскому 
потреблению наркотиков.

Основное мероприятие 3.1. -  мероприятия по профилактике наркомании

15 Количество приобретенной литературы по профилактике 
наркомании

единиц 0 0 40 40 40 40 40

16 Количество изготовленных информационных материалов 
(буклетов) антинаркотической направленности

единиц 800 650 800 800 800 800 800

17 Доля площади уничтоженных дикорастущих растений, 
содержащих наркотические вещества, от выявленной 
площади дикорастущих наркосодержащих растений

% 100 100 100 100 100 100 100



Приложение № 2 к постановлению Администрации ___ 
города Элисты от 2019г. №

Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение общественной 
безопасности и правопорядка в городе Элисте на 2019-2024 гг.»

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевого показателя (индикатора) муниципальной программы

№ Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. изм. Формула расчета показателя Метод сбора Методологические
п/п информации, пояснения к

форма показателю
федерального

статистического
наблюдения*

Ответственный за сбор данных по показателю

Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопасности и правопорядка в городе Элисте на 2019-2024 гг.»
Подпрограмма «Профилактика правонарушений, противодействие коррупции, терроризму, экстремизму»

Задачи:
профилактика, предупреждение и объективная фиксация правонарушений, чрезвычайных ситуаций, аварий и происшествий;

- обеспечение координации оперативной деятельности правоохранительных органов и служб городской инфраструктуры;
- совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних;
организация работы по проведению информационно-профилактических мер, направленных на формирование негативного отношения к деятельности террористической и экстремистской направленности; 

- содействие доступу граждан и организаций к информации о фактах коррупции, в том числе путем освещения таких фактов в средствах массовой информации
Количество камер видеонаблюдения в системе АПК «Безопасный 
город»

единиц всего Отчетные данные Ежегодная
отчетность

УЖКХ, СиТ Администрации города Элисты, МКУ 
"Дирекция единого заказчика" (ЕДДС)____________

Количество установленных камер видеонаблюдения в системе 
АПК «Безопасный город»__________________________________

единиц/год Отчетные данные Ежегодная
отчетность

УЖКХ, СиТ Администрации города Элисты, МКУ 
"Дирекция единого заказчика" (ЕДДС)

Обеспеченность объектов образования и культуры кнопками 
тревожной сигнализации

% Y=A/H*100, где А -  количество объектов 
образования и культуры, обеспеченные 
кнопками тревожной сигнализации; Н- 
количество объектов образрвания и культуры по 
г о р о д у  Элиста_______________________________

Ежегодная
отчетность

Управление образования Администрации г.Элисты, 
Управление культуры и туризма Администрации 
г.Элисты

Количество изготовленных информационных материалов 
(буклетов) антитеррористической направленности

единиц/год Отчетные данные Ежегодная
отчетность

Комитет по делам молодежи и спорта Администрации г. 
Элисты, Управление образования Администрации 
г.Элисты, Управление культуры и туризма 
Администрации г.Элисты

Количество муниципальных служащих, прошедших обучение единиц/год Отчетные данные Ежегодная
отчетность

Отдел кадров Администрации г. Элисты

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и защита от чрезвычайных ситуаций»

Задачи:
-  создание условий для усиления пожарной безопасности, уменьшение травматизма людей, размера материальных потерь от огня;
- создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по защите населения и территории от угроз природного и техногенного характера;

-  организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;
-  обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования;
-  обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы

Выполнение работ по обеспечению безопасности на водных 
объектах_______________________________________________

Отчетные данные Ежегодная
отчетность

УГХ и АТК Администрации г.Элисты

Протяженность санитарной очистки прибрежных полос и 
берегозащитной зоны Колонского пруда________________

Отчетные данные Ежегодная
отчетность

УГХ и АТК Администрации г.Элисты



8 Доля образовательных организаций, оснащенных первичными 
средствами пожаротушения в полном объеме

% Y=A/H*100, где А -  количество 
образовательных организаций, оснащенных 
первичными средствами пожаротушения в 
отчетный период; Н-количество всего 
uoi:!con]i;i п'в;1тс::ы!ы\ огмнпмацин

Ежегодная
отчетность

Управление образования Администрации г.Элисты

9 Доля объектов культуры, оснащенных автоматической пожарной 
сигнализацией

% Y=A/H*100, где А -  количество объетов 
культуры, оснащенных автоматической 
пожарной сигнализацией; Н-количество 
всегообъектов к у л ь т у ц ы

Ежегодная
отчетность

Управление культуры и туризма Администрации 
г.Элисты

10 Устройство противопожарных минерализованных полос км Y=A/H*100, где А -  количество сельских 
населенных пунктов города Элиста, 
обеспеченных минерализованными полосами; Н- 
количество всего населенных пунктов города
'Л1ИС-1Ы

Ежегодная
отчетность

Отдел по работе с сельскими населенными пунктами и 
поддержки сельскохозяйственного производства 
Администрации г. Элисты

11 Количество обращений в ЕДДС единиц/год Отчетные данные за отчетный период Ежегодная
отчетность

Отдел по организации 
делопроизводства

12 Обеспечение функционирования ЕДДС каналами связи % Y=A/H*100, где А -  количество 
функционирующих каналов связи; Н-количество 
всего каналов связи

Ежегодная
отчетность

УЖКХ, СиТ Администрации города Элисты, МКУ 
"Дирекция единого заказчика"

13 Количество приобретенных пожарных гидрантов единиц/год Отчетные данные Ежегодная
отчетность

УГХ и АТК Администрации г.Элисты

14 Количество установленных автономных противопожарных 
извещателей

единиц/год Отчетные данные Ежегодная
отчетность

УГХ и АТК Администрации г.Элисты

Подпрограмма «Профилактика наркомании»
Задачи:

-  координация взаимодействия муниципальных органов и общественных организаций по вопросам противодействия распространению наркомании и преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков;
-  осуществление антинаркотической пропаганды и формирование негативного общественного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков.
15 Количество приобретенной литературы по профилактике 

наркомании
единиц Отчетные данные Ежегодная

отчетность
Управление культуры и туризма Администрации 
г.Элисты.

16 Количество изготовленных информационных материалов 
(буклетов) антинаркотической направленности

единиц Отчетные данные Ежегодная
отчетность

Комитет по делам молодежи и спорта Администрации г. 
Элисты, Управление образования Администрации 
г.Элисты, Управление культуры и туризма 
Администоации г.Элисты

17 Доля площади уничтоженных дикорастущих растений, 
содержащих наркотические вещества, от выявленной площади 
дикорастущих наркосодержащих растений

% Y=Syp/Sep* 100, где Syp -  площадь 
уничтоженных дикорастущих растений, 
содержащих наркотические вещества; S- 
выявленная площадь дикорастущих 
наокосолеожаших оастений

Ежегодная
отчетность

УГХ и АТК Администрации г. Элисты, МБУ "Городское 
зеленое хозяйство"



ии города .

П рилож ение №3 к муниципальной программе 
«Обеспечение общ ественной безопасности и правопорядка 
в городе Э листе на 2019-2024 гг.»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы города Элисты

Статус Источники Ответственный исполнитель, соисполнители Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб). годы
основных мероприятий подпрограммы финансирования ГРБС РзПр ЦСР ВР Всего 2019- 

2024 г.
2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

М униципальная Обеспечение общественной безопасности и правопорядка в Всего, бюджет 42 0 00 000000 90 199,0 19 085,0 18 102,0 13 358,0 13 218,0 13 218,1) 13 218,0
программа городе Элисте на 2019-2024 годы г.Э листы Администрация города Элисты 01 04 42 0  00 000000 870,0 240,0 630,0 0,0 0.0 0,0 0,0

УГХ и АТК Администрации г.Элисты 04 09, 05 03 42 0  00 000000 16 216.0 2 267,0 3 337,0 2 653,0 2 653.0 2 653,0 2 653,0

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и транспорта 
Администрации г. Элисты. МКУ "Дирекция 
единого заказчика"

03 09 42 0  00 000000 38 279,0 6 290,0 7 705.0 6 176,0 6 036,0 6 036,0 6 036,0

Управление образования Администрации 
г.Элисты

07 0 1 ,07  02 42 0  00 000000 33 068,0 9 872,0 5 800,0 4 349,0 4 349,0 4 349,0 4 349,0

Управление культуры и туризма 
Администрации г.Элисты

08 01 42 0 00 000000 1 526,0 376,0 590,0 140,0 140,0 140,0 140,0

Комитет по делам молодежи и спорта 
Администрации г. Элисты

1101 42 0 00 000000 240.0 40.0 40,0 40,0 40,0 40,0 40.0

Подпрограмма 1 П роф илактика правонарушении, противодействие коррупции, Бюджет г.Э листы X X 42 1 00 00000 30 643,0 6 373,0 6 750,0 4 380,0 4 380,0 4 380,0 4 380,0

О сновное Противодействие проявлениям  терроризма н экстремизма X X 42 1 01 00000 30 613,0 6 373,0 6 720,0 4 380,0 4 380,0 4 380,0 4 380,0

Мероприятие 1.1.1. Обеспечение функционирования системы АПК "Безопасный город". Бюджет г.Элисты Управление жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и транспорта

711 03 09 42 1 01 06320 242/244 17 979,0 3 479.0 4 500.0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Администрации города Элисты,МКУ 711 03 09 42 1 01 06320 242 16 514.0 2 014.0 4 500.0 2 500.0 2 500,0 2 500.0 2 500.0
"Дирекция единого заказчика" 711 03 09 42 1 01 06320 244 1 465.0 1 465,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2. Расходы на реализацию мероприятий по профилактике 
правонарушений в образовательных организациях

Бюджет г.Элисты Управление образования Администрации 
г.Элисты

705 07 0 1 ,07  02 42 1 01 13510 244.611,
612

11 663,0 2 663,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0

705 07 0 1 ,07  02 42 1 01 13510 244 6 539,0 1 439,0 1 020,0 1 020.0 1 020,0 1 020,0 1 020.0
705 07 02 42 1 01 13510 611 4 659,0 759,0 780,0 780.0 780.0 780.0 780.0

705 07 02 42 1 01 13510 612 465.0 465,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0

Оказание услуг по техническому обслу живанию тревожной 
сигнализации (кредиторская задолженность в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях)

705 7 02 42 1 01 13510 612 90,7 90.7 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0

Оказание услуги по охране объекта с помощью радиоканала, 
каналов сотовой связи, оперативного реагирования наряда полиции 
на сигнал "Тревога" путем реагирования на сообщения, 
поступающие с объекта по средствам тревожной сигнализации 
(кредиторская задолженность в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях)

705 7 02 42 1 01 13510 612 374,3 374,3 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

Мероприятие 1.1.3. Расходы на реализацию мероприятий по профилактике 
правонару шений в сфере культуры

Бюджет г.Элисты Управление культуры и туризма 
Администрации г.Элисты

704 08 01 42 1 01 13870 244.611 851,0 211,0 400,0 60,0 60,0 60 ,0 60,0

704 08 01 42 1 01 13870 244 429.0 109.0 200.0 30,0 30,0 30.0 30.0

704 08 01 42 1 01 13870 611 422,0 102,0 200.0 30,0 30,0 30,0 30,0

Мероприятие 1.1.4. Изготовление информационных материалов (видеороликов, 
баннеров. ин<|юрмационных буклетов и т.д.) антитеррористической

Бюджет г.Элисты Комитет по делам молодежи и спорта 
Администрации г. Элисты

708 07 07 42 1 01 14560 244 120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Мероприятие 1.1.5. Проведение рейдов по выявлению безнадзорных подростков и 
родителей (лиц их замещающих), не исполняющих обязанности по 
воспитанию детей

Без финансирования Управление образования Администрации г 
Элисты
Отдел по обеспечению деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их

Мероприятие 1.1.6. Создание и корректировка единого му ниципального банка данных о 
безнадзорных детях, пострадавших от насилия и жестокого 
обращения, детях из семей, находящихся в трудной жизненной 
ситу ации и социально-опасном положении

Без финансирования Управление образования Администрации г. 
Элисты
Отдел по обеспечению деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав г, Элиуты Администрации______________



Мероприятие 1.1.7. Проведение акций «Помоги собраться в школ)-», «Каждого ребенка 
школьного возраста -  за парту»

Без финансирования Управление образования Администрации г. 
Элисты
Отдел по обеспечению деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их

Мероприятие 1.1.8. Вовлечение молодежи в здоровый образ жизни и занятия спортом, 
популяризация культуры безопасности в молодежной среде

Без финансирования Комитет по делам молодежи и спорта 
Администрации г. Элисты

Мероприятие 1.1.9. Проведение цикла лекций и бесед в образовательных организациях, 
направленных на профилактику' проявлений экстремизма, 
терроризма, преступлений против личности, общества, государства. 
Систематическое проведение классных часов в образовательных 
организациях всех типов, направленных на развитие у учащихся 
толерантности в межнациональных и межконфессиональных 
отношениях

Без финансирования Управление образования Администрации г 
Элисты
Отдел по обеспечению деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их
И М  1 _____ _______ ___
Комитет по делам молодежи и спорта 
Администрации г. Элисты 
Управление культуры и туризма 
Администрации г. Элисты

Основное Совершенствование механизма противодействия коррупции в 
органах местного самоу правления

X х 42 1 02 00000 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1. П овы ш ение квалиф икации м униципальны х служ ащ их, в 
долж ностны е обязанности которы х входит участие в 
реализации мер по противодействию  коррупции.

Бю дж ет г.Э листы Отдел кадров А дминистрация г. Элисты 701 104 42 1 02 29520 244 30,0 0,0 30 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 Обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных Бюджет г.Э листы X X 42 2 00 001)00 59 256,0 12 662,0 11 302,0 8 928,0 8 788,0 8 788,0 8 788,0

Основное Защ ита населения и территории города Э листы от х х 42 2 01 00000 59 256,0 12 662,0 11 302,0 8 928,0 8 788,0 8 788,0 8 788.0

Мероприятие 2.1.1. Организация и осу ществление мероприятий безопасности людей на 
водных объектах

Бюджет г.Элисты УГХ и АТК Администрации г.Элисты 706 05 03 42 2 01 06140 611/612 16 216,0 2 267,0 3 337,0 2 653,0 2 653,0 2 653,0 2 653.0

706 05 03 42 2 01 06140 611 15 009.0 2 253.0 3 249.0 2 653,0 2 653.0 2 653,0 2 653.0
706 05 03 43 2 01 06140 612 102,0 14,0 88,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Мероприятие 2.1.2. Противопожарные мероприятия в образовательных организациях Бюджет г.Элисты Управление образования Администрации 
г.Элисты

705 07 0 1 ,07  02 42 2 01 13520 244/611/6
12

21 405,0 7 209.0 4 000.0 2 549.0 2 549.0 2 549,0 2 549.0

705 07 0 1 .07  02 42 2 01 13520 244 10 167,0 3 796,0 2 435,0 984,0 984.0 984.0 984.0
705 07 02. 07 03 42 2 01 13520 611 9 768.0 1 943,0 1 565.0 1 565,0 1 565.0 1 565.0 1 565.0
705 07 02. 07 03 42 2 01 13520 612 1 470,0 1 470,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Услуги по техническому обслуживанию автоматической установки 
пожарной сигнализации, по информационно-техническому 
обслуживанию объектовой станции "Стрелец 
Мониторингв(крсдиторская задолженность по муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждениям)

705 07 02 43 2 01 13520 612 1 140,0 1 140,0

Устройство, ремонт пожарной сигнализации (кредиторская 
задолженность по му ниципальным бюджетным

705 07 02 44 2 01 13520 612 138,0 138,0

Услуги по техническому обслуживанию автоматической установки 
пожарной сигнализации, по информационно-техническому 
обслуживанию объектовой станции "Стрелец 
Мониторинг"(кредиторская задолженность по учреждениям 
дополнительного образования)

705 07 03 45 2 01 13520 612 192,0 192,0

Мероприятие 2.1.3 Противопожарные мероприятия в области спорта и молодежной 
политики

Бюджет г.Элисты Комитет по делам молодежи и спорта 
Администрации г. Элисты

708 11 01 42 2 01 14530 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
708 11 01 42 2 01 14530 244 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.4. Противопожарные мероприятия в сфере культу ры Бюджет г.Элисты Управление культуры и туризма 
Администрации г.Элисты

704 08 01 42 2 01 13880 244/611 495,0 135,0 160,0 50,0 50.0 50,0 50.0

704 08 01 42 2 01 13880 244 57,0 57,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0

704 08 01 42 2 01 13880 611 438.0 78.0 160,0 50,0 50.0 50,0 50,0

Мероприятие 2.1.5. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситу аций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 
(устройство минерализованных полос сельских населенных пу нктов)

Бюджет г.Элисты Отдел по работе с сельскими населенными 
пунктами и поддержки сельскохозяйственного 
производства Администрации г. Элисты

701 03 09 42 2 01 18520 880/244 840.0 240,0 600.0 0.0 0,0 0.0 0,0
701 03 09 42 2 01 18520 880 700.0 100.0 600,0 0.0 0,0 0,0 0.0
701 03 09 42 2 01 18520 244 140.0 140.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0

Мероприятие 2.1.6. Проведение мероприятий по борьбе с саранчовыми вредителями 
(приобретение средств защиты растений (инсектицидов)

Бюджет г.Элисты Отдел по работе с сельскими населенными 
пунктами и поддержки сельскохозяйственного 
производства Администрации г. Элисты

0,0 0.0

Мероприятие 2.1.7. Расходы на обеспечение деятельности Единой дежурно- 
диспетчерской службы

Бюджет г.Элисты У правление жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и транспорта 
Администрации города Элисты. МКУ 
’Дирекция единого заказчика"

711 03 09 42 2 01 90510 16 480.0 2 271,0 2 465,0 936,0 936.0 936,0 2 936,0

711 03 09 42 2 01 90510 111 12 281.0 1 788.0 1 809.0 171,0 171.0 171,0 2 171.0
711 03 09 42 2 01 90510 119 3 614.0 448.0 546,0 655.0 655.0 655.0 655.0
711 03 09 42 2 01 90510 242 450.0 25,0 85.0 85.0 85,0 85.0 85.0
711 03 09 42 2 01 90510 244 135,0 10,0 25,0 25.0 25.0 25.0 25.0

Приобретение канцтоваров 135,0 10,0 25,0 25.0 25.0 25.0 25.0



Мероприятие 2.1 8. Расходы на осуществление противопожарных мероприятий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

Бюджет г.Элисты МКУ "Дирекция единого 
заказчика".Управление жилищно- 
коммунального хозяйства, строительства и 
транспорта Администрации города Элисты

711 03 09/05 05 42 2 01 15550 244 3 820,0 540,0 740.0 740,0 600.0 600.0 600.0

Приобретение пожарных гидрантов (для Элиставодоканал) 3 040.0 540.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500,0
Пожарная безопасность 3-х административных зданий (у становка 
пожарной сигнализации)

0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

Пожарная безопасность 3-х административных зданий 
(обслуживание сигнализационной системы)

640.0 0,0 200,0 200.0 80,0 80,0 80.0

Приобретение и у становка автономных противопожарных 
из вещателей для малообеспеченных семей

140,0 0,0 40,0 40,0 20.0 20,0 20,0

Подпрограмма 3 П роф илакти ка наркомании Бюджет г.Э листы X X 42 3 00 00000 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
Основное 
мероприятие 3.1.

Мероприятия по профилактике наркомании X X 42 3 0100000 300,0 50,0 50,0 50,0 50.0 50,0 50,0

Мероприятие 3.1.1. Комплектование библиотек новой литературой и периодическими 
изданиями по здоровому образу жизни, семейному воспитанию. 
про||юриентации. по противодействию злоупотреблению наркотиков 
и их незаконному обороту

Бюджет г.Элисты Управление культуры и туризма 
Администрации г.Элисты.

704 08 01 42 3 01 13880 244 180.0 30,0 30.0 30,0 30.0 30,0 30,0

Мероприятие 3.1.2. Изготовление информационных материалов (видеороликов, 
баннеров и т.д.) антинаркотической направленности

Бюджет г.Элисты Комитет по делам молодежи и спорта 
Администрации г. Элисты

708 07 07 42 3 01 14550 244 120,0 20,0 20,0 20.0 20.0 20,0 20,0

Мероприятие 3.1.3. Комплексные меры по противодействию, хюу потреблению 
наркотиками несовершеннолетними, состоящими на учете в ФКУ 
УИИ УФСИН России по PK на территории города Элисты

Без финансирования ФКУ УИИ УФСИН России по РК

Мероприятие 3.1.4. Организация и проведение мероприятий по профилактике 
наркомании и пропаганде здорового образа жизни (акций, 
семинаров, книжных выставок, лекций и т.д.)

Без финансирования Управление образования Администрации г. 
Элисты
Управление культуры и туризма 
Админисшации г. Элисты
Комитет по делам молодежи и спорта 
Администрации г. Элисты
Отдел по обеспечению деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их

Мероприятие 3.1.5. Размещение в СМИ публикаций антинаркотической направленности Без финансирования Комитет по делам молодежи и туризма 
Администрации г. Элисты
МБУ РГ "Элистинская панорама"

Мероприятие 3.1.6. Выявление и у ничтожение наркосодержащих растений на 
территории города Элисты

Без финансирования УГХ и АТК Администрации г. Элисты. МБУ 
"Городское зеленое хозяйство"


